Pará , 01 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3553

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             66

OBJETO: CONTRATO TEMPORARIO DE MOTORISTA

RECURSO: 10 302 0009 2.123 – MANUTENÇÃO DO SAMU

3.1.90.04.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

REMUNERAÇÃO: R$ 2.000,00

VIGÊNCIA: 23/07/2024 a 31/12/2024

BASE LEGAL LEI MUNICIPAL N° 689/2022.

Nº DO CONTRATO: 103/SMS/2024

PARTE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PARTE CONTRATADO (A): ADRIANA ALVES DE

OLIVEIRA

OBJETO: CONTRATO TEMPORARIO DE TEC. DE

ENFERMAGEM

RECURSO: 1 302 0009 2.124 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL

MUNICIPAL

3.1.90.04.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

REMUNERAÇÃO: R$ 1.412,00

VIGÊNCIA: 23/07/2024 a 31/12/2024

BASE LEGAL LEI MUNICIPAL N° 689/2022.

Nº DO CONTRATO: 104/SMS/2024

PARTE CONTRATANTE: SEC. DE SAÚDE

PARTE CONTRATADO (A): MARCOS RODRIGUES

AGUILAR

OBJETO: CONTRATO TEMPORARIO DE MOTORISTA

RECURSO: 10 122 0001 2.053- MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.04.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

REMUNERAÇÃO: R$ 2.000,00

VIGÊNCIA: 23/07/2024 a 31/12/2024
BASE LEGAL LEI MUNICIPAL N° 689/2022.

Publicado por:
Cláudia Maria Pereira Barros

Código Identificador:3E551AE1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE RESCISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TUCUMÃ-PA MÊS DE JULHO DE 2024

Nº DO CONTRATO: /SMS/2023

PARTE CONTRATANTE: SEC. DE SAÚDE

PARTE CONTRATADO (A): BEATA PEREIRA DOS SANTOS

OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO TEMPORARIO DE

TECNICA DE ENFERMAGEM

DATA DE RESCISÃO: 12/07/2024

BASE LEGAL LEI MUNICIPAL N° 689/2022.

Nº DO CONTRATO: 017/SMS/2023

PARTE CONTRATANTE: SEC. DE SAÚDE

PARTE CONTRATADO (A): WELINGTON PEREIRA DA

FONSECA

OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO TEMPORARIO DE

MOTORISTA

DATA DE RESCISÃO: 08/07/2024

BASE LEGAL LEI MUNICIPAL N° 689/2022.

 RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Cláudia Maria Pereira Barros

Código Identificador:03C398AC

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO INEXIGIBILIDADE 6.2023-

005

1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato

Administrativo nº 20230276

Contratante: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ – PREFEITURA

MUNICIPAL DE TUCURUÍ

Contratada:MARCOS NUNES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA CNPJ 46.731.094/0001- 70

OBJETO:TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

20230276,REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS DE CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA DE

DEFESA E ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL NOS

TRIBUNAIS DE CONTAS, NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Data da Assinatura: 10/07/2024.

Vigência: 10/07/2024 à 10/07/2025.

Fundamento Legal: art. 57, inciso II, § 1º, da Lei Federal nº

8.666/93.

ALEXNDRE FRANCA SIQUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:B07FCCE2

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO DO PODER

EXECUTIVO DE VISEU/PA.

11º INSTRUMENTO DE REPASSE AO CONVÊNIO Nº 001/2018 -

PISO DA ENFERMAGEM.

Partes: Município por Intermédio da Prefeitura Municipal de Viseu e

Obras Sociais da Diocese de Bragança, Filial Hospital das Bem-

Aventuranças.

Objeto: 11º Instrumento de repasse tem por objeto a realização de

repasse de recursos no ao Hospital das Bem-Aventuranças, por meio

do Convênio nº 001/2018, recurso este oriundo do Ministério da

Saúde, referente ao complemento do piso salarial instituído pela Lei nº

14.434/2022, de acordo com a PORTARIA GM/MS Nº 4.631, DE 27

DE JUNHO DE 2024, que trata sobre os valores referentes à parcela

do mês de JUNHO, de que trata o Título IX-A da Portaria de

Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, relativos ao

repasse da assistência financeira complementar referente ao exercício

de 2024.

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:B59BDFBF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 004/2024

A Prefeitura Municipal Viseu torna público para conhecimento de

todos os interessados que realizará a Concorrência 004/2024 cujo

objeto: Contratação de empresa especializada na execução de

obras/serviços de engenharia para a Reforma de Prédio Público e para

a Adequação da Casa da Cultura da Secretaria de Cultura do

Município de Viseu-PA. Abertura: 15/08/2024 às 09:00. Local: Portal

de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). Edital

disponível: Portal de Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br), site do TCM/PA

http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao, Portal da Transparência da

Prefeitura Municipal de Viseu https://www.viseu.pa.gov.br/processos-

licitatorios-licitacao/processos-licitatorios-2024/; e Portal Nacional de

Contratações Públicas.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:A31F06B4

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce